АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОВЕТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

от 24.07.2023 г. № 17

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О виде расходов 810 и 811

В соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от
24.05.2022 года № 82-н «О порядке формирования и применения кодов бюджетной
классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения»,
Администрация Советского сельсовета Советского района постановляет:

1 .Для отражения расходов бюджета Советского сельсовета Советского района Курской
области на предоставление субсидии на возмещение недополученных доходов и (или)
возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией)
товаров, выполнением работ, оказанием услуг в соответствии с приложением к
настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляюза-еобой.
у

3.Настоящее постановления вступает со

Глава Советского сельсовет Н.Т.Петров

а

ч

Утверждено

постановлением
Администрации Советского сельсовета

Советского района Курской области
от 24.07.2023 №17

ВИД РАСХОДОВ 810
"810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций),

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг” отражает расходы бюджетов бюджетной системы на:

предоставление субсидий организациям, кроме некоммерческих организаций,
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг, в том числе на возмещение
недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат
в связи с производством (реализацией товаров (за исключением подакцизных
товаров), выполнением работ, оказанием услуг, на предоставление грантов в
форме субсидий, на иные цели в соответствии с бюджетным законодательством
Российской Федерации;

формирование уставного фонда государственного (муниципального)
унитарного предприятия за счет предоставляемых из бюджета денежных средств.

#

Также по данному элементу отражаются расходы муниципальных учреждений, на
предоставление грантов организациям (кроме некоммерческих организаций),

индивидуальным предпринимателям.
/

вида расходов 811
”811 Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение

фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров,
выполнением работ, оказанием услуг" отражаются расходы бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации на предоставление субсидий юридическим лицам
(кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг на возмещение
недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в
связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием
услуг.